枣庄市科学技术协会文件
[image: image1.png]

枣科协字[2018]63号

关于推荐枣庄市科普示范村（居）的通知
各区（市）、枣庄高新区科协：

自开展“百会联百村”科普惠农行动以来，全市各级科协组织与技术帮扶村积极共建科普村，在建立健全农村科普组织,改善农村科普工作条件，提升农村科普服务能力，推广农业先进实用技术，提高农民依靠科技致富能力等方面做出了一定成绩，为鼓励先进，树立典型，市科协决定命名表彰首批枣庄市科普示范村（居）,现将有关事项通知如下：

一、推荐范围和标准条件
科普示范村（居）须在“百会联百村”科普惠农行动中的技术帮扶村产生。推荐标准按照《关于开展枣庄市“百会联百村”科普惠农行动的意见》（“枣科协字[2015] 35号文件”）“五个一”工作目标，并符合下列基本条件：

成立由“村两委”主要领导参加的科普工作领导小组和科普协会，有科普宣传员，有年度工作计划和活动方案；

村庄科普文化氛围浓厚，建有科普宣传栏、农家科普书屋、科普工作站（或科普惠农服务站），有科普志愿者队伍，科普活动正常开展；

能围绕本村主导产业，经常组织开展群众性的科普活动，每季度举办一次以上有农村党员干部、农技骨干等群体参加的科普报告会或科普讲座；

村经济发展科技贡献率高，有5名以上科技致富能手、科普带头人；

通过开展保护生态环境、节约水资源、保护耕地、防灾减灾、健康卫生、移风易俗和反对愚昧迷信等内容的科普宣传教育活动，在本村形成讲科学、爱科学、学科学、用科学的良好风尚，无信奉邪教组织和个人。

二、拟命名表彰和推荐名额
实行差额评定，计划命名表彰10个首批枣庄市科普示范村（居）。推荐不受名额限制，各区（市）科协综合参照推荐条件和各村开展科普工作的成效等因素确定。

三、推荐程序和时间要求

各区（市）科协根据平时掌握的各村科普工作情况和实绩，提出初步名单，征得所在镇（街）同意后，集体研究确定，并将推荐表(一式两份)连同电子版与11月27日前报送市科协科普部。

附件：枣庄市科普示范村（居）推荐表

                           枣庄市科学技术协会

                            2018年11月13 日

枣庄市科普示范村（居）推荐表

	村（居）

名  称
	       区（市）      镇（街）       村（居）

	科

普

工

作

情

况

及

主

要

事

迹

（2000字内）

	镇（街）意  见
	                                （单位盖章）

                                年   月   日

	区（市）科  协

推  荐

意  见
	                                 （单位盖章）

                                 年   月   日

	市科协审  核

意  见
	                                 （单位盖章）

                                 年   月   日